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RM UNI PRG AI IPP   OGTO

REF2:

TG FF IMPORTE DIVISA IMPORTE MN REMTE.POR PROG FEC.PROP.PAGO

DIVISA:1

BENEFICIARIO:

APL. CONT:

TIPO PAGO:

RAMO EJEC: 127UNI.EJEC: 186

EFECTIVA

TOTAL DIVISA:  $1,682.00

ANCHEYTA MENDEZ EMA ELIZABETH

FOLIO CLC: 33479

FECHA CAPTURA:

TIPO CAMBIO:

19/07/2023

FOLIO DEP: 501947

FECHA APLICACION:

TOTAL MN:

27/07/2023

 $1,682.00

DEPOSITO EN CUENTA DEL BENEFICIARIO

ESTATUS CLC: Pagada

CTA.BANCARIA: SPEIMEDIO DE PAGO:

LEYENDA:PROCESO:

TIPO CLC:

1

1

6

6

GF F SF

3

3

19/07/2023Fec REF1:

1

FECHA DE PAGO:

2023

2023

CICLO

7

7

MES

31/07/2023

PP    

Folio AMF: No. OF AMF:

 1.00

 $260.00

 $1,422.00
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0
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SOLICITUD DE VIÁTICOS Y PASAJES 

Solicitud de Pago SICOP: 

MEDIO AMBIENTE rterat 

Proceso de Solicitud de Pago SICOP: 

DATOS GENERALES 

Unidad responsable: 

Moneda: 
Tipo de documento: 

Importe: 

Importe con letra: 

BENEFICIARIO 
RFC: 

Nombre: 

Nacional 

 

Tipo de Erogacion: 

33918 

EMA EUZABEH ANCHEYTA MENDEZ 

Viaicos Anticipados: 

1,682.00 

OBSERVACIONES: 

123074 

Declaro gue los recursos otorgados se utilizarán yfo 
utilizaron única y exclusivamente en los gastos de 
viáticos y pasajes en la comisión oficial a la que fui 

asignado 

DIVISA: 

Viáticos Devengados. 

EMA ELIZABETH ANCHEYTA MENDEZ 
Técnico Superior. 

Folio SIAFF: 

Folio Depen: 

RET ISR $ 

Dirección General de Programación y Presupuesto 

127 OFICINA DE REPRESENTACIÓN EN EL ESTADO DE CHIAPAS 

186 

33479 

X 

USD 

RET IVA $ 

REEMB01SO AL COMISIONADO 

Clave de OAC/RUC: 

P Aereos 

Fecha de elaboración: 

(MIL SEISCIENTOs OCHENTA Y DOs PESOS 00/00 M.NJ 

Certifico que los requisitos previstos en la 
normatividad aplicable al presente trámite han 

sido cumplidos, por lo que se considera 
procedente autorizar la erogación 

IC. RAFAEL REVUELTAS DOMINGUEZ 
Enlace Administrativo 

EUROS 

1-EI Servidor Público comisionado, se compromnete a realizar la comprobación de los rocursOs otorgados, en un plazo que no exceda de 10 dias háblles siguientes a la reallización de la cormisión. 

Importe neto: $ 1,682.00 

P Tenrestres 

16846 

X 

En téminos de lo dispuesio en los articulos 66 y 86 del Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, se hace constar, que los reporles y la documentación comprobatoria 
ustficativa orfainal, cbra en poder de esta Unidad Responsable, ern caso de ser requerida por instancias fiscalizadoras.Asimismo, y conforme a lo establecido en el Reglamento interior de la Secretarta de 
Medio Ambiente y Recursos Naturales, artiaukos 25, fracciones VI, y V, la Dirección Gerneral de Prograrmaclón y Presupuesto es la única instancia facuitada para la autorizaciÏn de Cuentas porlioidee 
Certficadas, 33 y 34 fracciones Vill, XIX y Xv las Oficinas de Representación son las responsables del ejerciclo de su presupuesto asignado. 

19/07/2023 

Autorizo e instruyo el ejercicio del presupuesto, asignado a 
esta Unidad Responsable, anexando para tal efecto, el Oficio de Comisión que se emite a través del Sistema de Contabilidad 

y Presupuesto (SICOP) 

BIOL. GUADALUPE DE LA CRUZ GUILLÉN 
Titular de la Oficina de Representaclon 

La presente solicitud se realiza, después de haber cumplido con la normatividad aplicable, por lo que de conformidad con las atribuciones que le conflere el Reglamento Interior de la Secretaría del Medio Ambiente y Recursos Naturales y bajo la responsabilidad de quien suscribe, valido la procedencia del pago correspondiente. 





SEMARNAT 

I UNDAD RESPONSABLE 

L1-CLAVE Y DENOMINACIÓN 
TI, SERVIDOR PÖBLICO CONISIONADO 

ll.1.-DESTINO 

NACIONAL (CD-ESTADO) 
INTERNACIONAL (CD-PAÍS) 

Tota Gutierre Chiapas 

l.1.NOMBRE EMA ELIZABETH ANCHEYTA MENDEZ 
I.2.-CARGO TECNIOO sUPEOOR 

III, DATOS D LA CONISIÓNY ASIGNACIÓN DE VIÁTICOS 

SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURBOS NATURALES 

DIRECCÔN GENERAL DE PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO 
REGISTRO æNNCO DE COMSIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS 

127 

NS PEROIDA CAMBLARIA 

IV. COMPROBACION DE VI¢TICOs OrORGADOS 

N1 IMPORTE COMPROBADO CON ESTADO DE CUENTA 

N.7NOEJERCIDO 

VB IMPORTE AUTORIZADO 

V2 IMPORTE COMPROBADO CON OTROS DOCUMENTOS 

N.6 IMPORTE TOTAL DE LA COMPROBACcIÓN 

V.1 IMPORTE DE PASAJES 

NA IMPORTE COMPROBADO CON EL ARTicULO 152 DEL RUSR 

V4 PRECIO LITRO GASOLINA 

Oficina de Representación en Chiapas 

F. INICIO F. TERMINO COMPLETO MENOS DE 24 HRS. 

19/06/2023 20/06/2023 

N3 IMPORTE COMPROBADO CON RELACIÓN DE GASTOS REALIZADOS EN EL EXTRANJERO 

VII, OBSERVACIONES 

.2.-PERIODO3,NÚMERO DE DÍASM4,-CUOTA. 

TOTAL DlAS: 

V. USO DE VERICULO, PEAJES, GASOLINA Y/O PASAJES 

260.00 

VIII. INFORMACIÓN PRESUPUESTAL 

1 

II.3.-ORIGEN Mxdco 

II,4.-RFC  

V2 CLAVE DE VEHICULO 

VI. MOTIVO DE LA CONISIÓN 
MERIFICAGION DE ACCIONESOACTIVDADES DEAADMINISTARCION PUBUCA FEDERAL 

V.5 LTS. GASOLINA 

SERVIDOR PÚBLICO CONISIONADO 

He4TA 

EA LIZABETA ANCHEYTA MENDEZ 

TLONICo sUPERIOR 

DVISA 
MXN 980.00 

I,5.-JMPORTE 

POR DÍA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO 
PAQUETE 
100% 1,470.00 

0.00 
0.0000 

EUROS 
0.00 

TIPO DE CAMBIO PROMEDIO 

0.00 

0.00 

FOLIO No. 
FECHA 

TIPO DE CAMBIO PROMEDIO 

0.00 

0.00 

Chiapas 

0.00 

0.00 

490.00 

EUROS 

DOLARES 

PESOS 

DOLARES 
0.00 

Pág. 1 de 1 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

V.S KMS. RECORRIDOS 

16846 

V.6 IMPORTE DE PEAJES 

07/07/2023 

0.00 
0.0000 
1,470.00 

PESOS 

CAPACTACON DE RESOLCION DE DOcUMENTOS, NOTIHCACIONES Y RESPUESTAS A SOUCITUDES DE PROYECTOS DE COMPETENCIA AMBIENTAL AUAS PRESIDEVGAS MUNICIPALES. 

0.00 

1,252.00 
0.00 

170.00 

0.00 

1,422.00 
48.00 

1470.00 



SEMARNAT 

B$983512102E 

I CONeROBACION DE VIÁTICOS oTORGADOs 
DOCUMENTO FECHA 

H 33300 
BCSM 3432 

B 19260 
AA4769 

SIC 

A 4960 
TGZ 14072 

19/06/2023 

A 4950 

19/06/2023 
20/06/2023 
20/06/2023 
20/06/2023 

II, GASTOS DE PASAJES 

20/06/2023 

19/06/2023 
20/06/2023 
20/06/2023 

SECRETARÍA DE MEDIO AMBENTE Y RECURSOS NATURALES 
DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIÁTICOS DETALLE DE COMPROBACIÓN DE GASTOS 

TIPO DE 
COMPROBACIÓN 

III INEORME DE IACOMISIÚN 

FACTURAS ALIMENTOS 
FACTURAS 
FACTURAS 
FACTURAS 
FACTURAS 
152RLISR 

PASAJES 
PASAJES 
PASAJES 

HOSPEDAJE 

V TNFORNACION PRESUPOESTAT DE vÁTICOs 

AJMENTOS 
ALIMENTOS 
ALIMENTOs 
AUMENTOS 

CONCEPTO 

SUMA DEVENGAD0 
PERDIDA CAMBIARTA 

OTAL GASTOS VIÁTICOs 

AUTOBUS 
AUTOBUS 
AUTOBUS 
OTAL GASTOS PASAJES 

II OBSERVACIONES A IA COMPROBACKÐN DEGASTOS 

EUROS TIPO DE 
CAMBIO 

SERVIDOR PÚBLICo CONTSIONADO 

MA LIZABETE ANCHEYTA MEANDEZ 

TECNICO SUPERIOR 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.0d 

.0 
0.000d 

0.0000 

FOLIO NO. 
FECHA 

0.00 

DOLARES TIPO DE 

0,00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.0d 
0.0d 

16846 

07/0712023 

Pag. 1 de 

CAMBIO 

0.0000 

0.000d 

PESOS 

246.50 
399.00 
95.00 

144.00 
36750 

1 

170.00 
1.422.00 

SE REALZO UNA REUNKON DE TRABAJO CON ¾L BÊOLOGO RODOLFO TAMAYO, DONDE SE CAPACcITO PARA REALIZARALGUNAS ACTIVIDADES QUE SE PRETENDEN LLEVARA 
CABO REGION DE COMITAN. COMO SON RECEPCIÓN DE SOUcITUDES Y PROYECTOS DE LAS PRESIDENCIAS MUNICIPALES, NOTIFICACIONES Y RESPUESTA A SOLICITUDES DE 
MPAC1 AMBIENTAL ESTO CON EL OBJETIVO DE REALZAR LOS TRÁMITES CON MAYOR RAPIDEZ A LOS USUARIOS. 

0.00 

1.422.00 

130.00 

60.00 
70.00 

260.00 
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